
 

 

 

 

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO 

Mes de Septiembre 

 

1. Servicios Profesionales Y Técnicos  

2. Bienes Y Servicios  

3. Pasajes Y Viáticos  

4. Combustibles  

5. Servicios Personales  

6. Alimentos  

7. Alquileres Y Servicios Básicos  

8. Productos Farmacéuticos  

9. Otros Gastos.  

 

 

 

Teléfonos: (504) 2220-5583, 2222-1225, Fax: (504) 2222-1374, Consultas y Denuncias Gratuitas al 104  

 



SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS

República de Honduras

14/10/2022 17:09:48

Gestión: 2022 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE SEPTIEMBRE

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



BIENES Y SERVICIOS

República de Honduras

14/10/2022 17:10:45

Gestión: 2022 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE SEPTIEMBRE

Página 1 de 1

 0050 

 001

 02542  01  00001  51,144.81 20-SEP-22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 51,144.81
 51,144.81
 51,144.81

 001Unidad Ejecutora: SECRETARIA DE ESTADO

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0050   ) :

 

Identificación Nombre
08019003239756 RANDOM INDUSTRIAL S DE R.L. DE C.V.



PASAJES Y VIATICOS

República de Honduras

14/10/2022 17:11:16

Gestión: 2022 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE SEPTIEMBRE

Página 1 de 1

 0050 

 001

 04747

 04752

 04830

 05309

 05310

 05314

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 6,468.75

 88,114.38

 29,252.61

 1,078.12

 1,406.25

 45,937.50

02-SEP-22

01-SEP-22

26-SEP-22

19-SEP-22

19-SEP-22

22-SEP-22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 172,257.61
 172,257.61
 172,257.61

 001Unidad Ejecutora: SECRETARIA DE ESTADO

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0050   ) :

 

Identificación Nombre
0801-1980-09280

0801-1984-07042

08019022365673

0816-1985-00709

0801-1980-09280

0801-1999-11545

0801-1984-07042

0616-1979-00264

0801-1985-08291

FELIX EDUARDO FUNES FLORES

JORGE FERNANDO MEJIA TRIMINIO

COMERCIAL A&A SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

DANIEL ENRIQUE ESPONDA VELASQUEZ

FELIX EDUARDO FUNES FLORES

JERALDIN GISELLE LOPEZ VARGAS

JORGE FERNANDO MEJIA TRIMINIO

LUIS ALEXIS ORDOÑEZ VASQUEZ

HERNAN ARTURO RAMOS GARCIA



COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

República de Honduras

14/10/2022 17:12:08

Gestión: 2022 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE SEPTIEMBRE

Página 1 de 1

 0050 

 001

 04690

 04746

 05390

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 240,000.00

 2,419.00

 1,404.00

20-SEP-22

02-SEP-22

27-SEP-22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 243,823.00
 243,823.00
 243,823.00

 001Unidad Ejecutora: SECRETARIA DE ESTADO

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0050   ) :

 

Identificación Nombre
15019019153580

0801-1980-09280

0801-1984-07042

INVERSIONES RASM, S.A. DE C.V.

FELIX EDUARDO FUNES FLORES

JORGE FERNANDO MEJIA TRIMINIO



SERVICIOS PERSONALES

República de Honduras

14/10/2022 17:13:38

Gestión: 2022 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE SEPTIEMBRE

Página 1 de 1

 0050 

 001

 04772

 04873

 05073

 05074

 05108

 05243

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 182.22

 21,763.00

 111,720.00

 76,707.00

 16,400.00

 4,126.46

01-SEP-22

07-SEP-22

13-SEP-22

13-SEP-22

13-SEP-22

19-SEP-22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 230,898.68
 230,898.68
 230,898.68

 001Unidad Ejecutora: SECRETARIA DE ESTADO

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0050   ) :

 

Identificación Nombre
7E14HB-K

04019002034889

05019004242033

04019002034889

7E14HB-K

0601001

BANCO DEL PAIS S.A

BANCO DE OCCIDENTE, S.A.

BAC HONDURAS S.A.

BANCO DE OCCIDENTE, S.A.

BANCO DEL PAIS S.A

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL



ALIMENTOS

República de Honduras

14/10/2022 17:12:40

Gestión: 2022 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE SEPTIEMBRE

Página 1 de 1

 0050 

 001

 04453  01  00001  16,870.73 08-SEP-22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 16,870.73
 16,870.73
 16,870.73

 001Unidad Ejecutora: SECRETARIA DE ESTADO

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0050   ) :

 

Identificación Nombre
08019011400069 MULTISERVICIOS LOGISTICOS S DE RL



ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS

República de Honduras

14/10/2022 17:14:06

Gestión: 2022 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE SEPTIEMBRE

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



PRODUCTOS  FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES

República de Honduras

14/10/2022 17:14:59

Gestión: 2022 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE SEPTIEMBRE

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



OTROS

República de Honduras

14/10/2022 17:15:41

Gestión: 2022 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE SEPTIEMBRE

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------


	Microsoft Word - Ejecución del Presupuesto por Clase de Gasto Plantilla.docx.pdf
	1.pdf
	2.pdf
	3.pdf
	4.pdf
	5.pdf
	6.pdf
	7.pdf
	8.pdf
	9.pdf



