

# EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO Mes de Septiembre

- 1. Servicios Profesionales Y Técnicos
- 2. Bienes Y Servicios
- 3. Pasajes Y Viáticos
- 4. Combustibles
- 5. Servicios Personales
- 6. Alimentos
- 7. Alquileres Y Servicios Básicos
- 8. Productos Farmacéuticos
- 9. Otros Gastos.

Teléfonos: (504) 2220-5583, 2222-1225, Fax: (504) 2222-1374, Consultas y Denuncias Gratuitas al 104



#### EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉ CNICOS MES DE SEPTIEMBRE



Gestión: 2022 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1



#### EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO BIENES Y SERVICIOS MES DE SEPTIEMBRE



Gestión: 2022 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0050 SECRETARÍA DE EDUCACIÓN
Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL
Unidad Ejecutora: 001 SECRETARIA DE ESTADO

	Número	Formu	ılario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
						Identificación	Nombre	
ſ	02542	01	00001	51,144.81	20-SEP-22	08019003239756	RANDOM INDUSTRIAL S DE R.L. DE C.V.	

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 001 ):
 51,144.81

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA ( 001 ):
 51,144.81

 TOTAL INSTITUCION ( 0050 ):
 51,144.81



## EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO PASAJES Y VIATICOS MES DE SEPTIEMBRE



Gestión: 2022 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0050 SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL Unidad Ejecutora: 001 SECRETARIA DE ESTADO

Número Formulario		lario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
04747	01	00001	6,468.75	02-SEP-22	0801-1980-09280	FELIX EDUARDO FUNES FLORES	
					0801-1984-07042	JORGE FERNANDO MEJIA TRIMINIO	
04752	01	00001	88,114.38	01-SEP-22	08019022365673	COMERCIAL A&A SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD LIMITADA	
04830	01	00001	29,252.61	26-SEP-22	0816-1985-00709	DANIEL ENRIQUE ESPONDA VELASQUEZ	
05309	01	00001	1,078.12	19-SEP-22	0801-1980-09280	FELIX EDUARDO FUNES FLORES	
					0801-1999-11545	JERALDIN GISELLE LOPEZ VARGAS	
					0801-1984-07042	JORGE FERNANDO MEJIA TRIMINIO	
05310	01	00001	1,406.25	19-SEP-22	0616-1979-00264	LUIS ALEXIS ORDOÑEZ VASQUEZ	
05314	01	00001	45,937.50	22-SEP-22	0801-1985-08291	HERNAN ARTURO RAMOS GARCIA	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 001 ):
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA ( 001 ):
TOTAL INSTITUCION ( 0050 ):

172,257.61 172,257.61

172,257.61



#### EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES MES DE SEPTIEMBRE



Gestión: 2022 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1

Institucion:0050SECRETARÍA DE EDUCACIÓNGerencia Adminsitrativa:001GERENCIA CENTRALUnidad Ejecutora:001SECRETARIA DE ESTADO

Nú	Número Formulario		lario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
				Identificación	Nombre			
04	1690	01	00001	240,000.00	20-SEP-22	15019019153580	INVERSIONES RASM, S.A. DE C.V.	
04	1746	01	00001	2,419.00	02-SEP-22	0801-1980-09280	FELIX EDUARDO FUNES FLORES	
05	390	01	00001	1,404.00	27-SEP-22	0801-1984-07042	JORGE FERNANDO MEJIA TRIMINIO	

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 001 ):
 243,823.00

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA ( 001 ):
 243,823.00

 TOTAL INSTITUCION ( 0050 ):
 243,823.00



#### EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PERSONALES MES DE SEPTIEMBRE



Gestión: 2022 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1

Institucion:0050SECRETARÍA DE EDUCACIÓNGerencia Adminsitrativa:001GERENCIA CENTRALUnidad Ejecutora:001SECRETARIA DE ESTADO

Número	o Formu	ılario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
1.0					Identificación	Nombre	
04772	01	00001	182.22	01-SEP-22	7E14HB-K	BANCO DEL PAIS S.A	
04873	01	00001	21,763.00	07-SEP-22	04019002034889	BANCO DE OCCIDENTE, S.A.	
05073	01	00001	111,720.00	13-SEP-22	05019004242033	BAC HONDURAS S.A.	
05074	01	00001	76,707.00	13-SEP-22	04019002034889	BANCO DE OCCIDENTE, S.A.	
05108	01	00001	16,400.00	13-SEP-22	7E14HB-K	BANCO DEL PAIS S.A	
05243	01	00001	4,126.46	19-SEP-22	0601001	INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 001 ):
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA ( 001 ):
TOTAL INSTITUCION ( 0050 ):

230,898.68 230,898.68 230,898.68



#### EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO ALIMENTOS MES DE SEPTIEMBRE



Gestión: 2022 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1

Institucion:0050SECRETARÍA DE EDUCACIÓNGerencia Adminsitrativa:001GERENCIA CENTRALUnidad Ejecutora:001SECRETARIA DE ESTADO

	Número Formulario		ılario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios	
						Identificación	Nombre
	04453	01	00001	16,870.73	08-SEP-22	08019011400069	MULTISERVICIOS LOGISTICOS S DE RL

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 001 ):
 16,870.73

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA ( 001 ):
 16,870.73

 TOTAL INSTITUCION ( 0050 ):
 16,870.73



#### EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS MES DE SEPTIEMBRE



Gestión: 2022 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1



# EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO PRODUCTOS FARMACÉ UTICOS Y MEDICINALES MES DE SEPTIEMBRE



Gestión: 2022 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1



## EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO OTROS MES DE SEPTIEMBRE



Gestión: 2022 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1